
Kenntnis genommen.  
 
Zusatzfragen VRM Stadler:  
1. Ist durch hydraulische Berechnungen sichergestellt, dass der Frischwasserkanal und der 

Mischwasserkanal auf der Strecke Berliner Straße bis zum Bornheimer Bach ausreichend 
dimensioniert sind? 

 
Antwort:  
Wird zur nächsten Sitzung beantwortet. 
 
2. Zu welchem Zeitpunkt erfolgt die Ingenieurplanung für die dazugehörige 

Straßenbaumaßnahme? 
 
Antwort: 
Aufgrund der Planung der Finanzmittel für 2015 wird davon ausgegangen, dass auch die 
Ingenieurleistungen im Jahr 2015 durchgeführt werden. 


